
2. Zgjedhja e mjekut të familjes dhe pediatrit për fëmijë

Kur regjistrohesh ne S.S.N zgjedh mjekun e familjes dhe,nëse ke fëmijë minor deri në 14 vjec,pediatrin.Është 
e mundur zgjedhja e mjekut të familjes duke u nisur nga mosha 6 vjeçare duke rënë dakort me vet mjekun e 
familjes. 
Ështe mjeku i familjes ose pediatri,në rast sëmundjeje,ai që përshkruan ilace,të bën kërkesa për vizita tek 
specialisti,të bën çertifikatën e sëmundjes për mungesën në punë,kërkesën për shtrim në spital për raste 
jourgjente,çërtifikatën që i duhet fëmijës për tu kthyer në shkollë mbas sëmundjes,çertifikatën për aktivitete 
ludico-sportive etj.Mund të ndërrosh mjekun ose pediatrin në cdo lloj momenti. 

Si të zgjedhësh ose ndërrosh mjekun e familjes? 

Për mënyrat se si të zgjedhësh ose ndërrosh mjekun e familjes ose pediatrin konsultohu me linkun më 
poshtë:        https://www.uslcentro.toscana.it/index.php/servizi-e-attivita/medico-di-famiglia/2657-scelta-e-
cambio-del-medico-di-famiglia-o-del-pediatra
       
Është gjithashtu e mundur të bëhet zgjedhja ose ndërrimi i mjekut pranë zyrave të regjistrimit shëndetësor 
duke marrë një takim në numrin 055-545454 shtyp butonin 2 nga e Hëna në të Premte nga ora 7.45 deri në 
18.30,të Shtunën dhe ditët para festave nga ora 07.45 deri në 12.30 (zyrat D’Annunzio,Santa 
Rosa,Canova,MorgagniLe PIagge). 
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